第９８回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和４年５月１８日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが２階会議室 （リモート開催）

３．委員の出席

委員総数 ５名   委員出席 ３名

出席委員の氏名    竹内勝幸委員 松尾聡志委員 野嶋陽子委員

放送事業者側出席者 中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 寺原孝則

４．議題

『職場体験学習』についての意見交換

５．議事の概要

職場体験学習の内容説明および体験学習中に収録した公共ＣＭの音声を委員に聞いて

頂き、内容に対する意見を交換した。

６．審議内容

委員に職場体験学習の内容を確認していただき、意見を求めた。

① ボイストレーニング前と後で明確に声が変わっているし、声から自信も感じられ

る。最近は YouTuber等で公の場で声を出す需要は上がっているので、中学生に限

らず大人向けの出張トレーニングを検討してみてはどうか？

② ボイストレーニングが直接将来の職業に結びつかないとしても、電話応対など日常

で声を使うタイミングはたくさんあるので、こういう体験ができることはとても良

いと感じるし、もっと広げていってほしい。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を令和４年７月２０日（水）１９：００より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

書面の備置き：令和５年１月１９日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

インターネット：令和５年１月１９日から、自社ホームページに内容を転載。

以上    議事録作成 中﨑啓文